
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 10PU-001630 

číslo smlouvy: 2017 -  MT -  71

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390

bankovní spojení: 

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „objednatel") 
a

2. název:
se sídlem:

IČO, DIČ:

MADOS MT s.r.o.
Lupeníce 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

25297899, CZ25297899

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel44")
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/14, 1/16 a 1/37 úprava dopravního značení v 
okr.Trutnov, ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována
dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a 
dokončení této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 6 198 731,96 Kč bez 
DPH, kalkulovanou takto:



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH Přijatá smluvní částka 
včetnč DPH v Kč

(a) (b) = DPH z 
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/14,1/16 a 1/37 
úprava 

dopravního 
značení v 

okr.Trutnov

6 198 731,96 1 301 733,71 7 500 465,67

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/14,1/16 a 1/37 úprava 
dopravního značení v okr.Trutnov, číslo veřejné zakázky 10PU-001630.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti



uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Datum: 2 3 -10- 2017 Datum: 6.10.2017

za objednatele

Ředitelství silnic a dálnic ČR

za dodavatele/zhotovitele 

MADOS MT s.r.o.



í ředitelství silnic a dálnic ČR

MADOS MTs.r.o., 
Lupenice 51,
517 41 Kostelec nad Orlicí

Naše zn.: ŘSD/ 228 /37000/2017/EL 

Číslo zakázky: 10PU-001630 

ISPROF1N / 1SPROFOND: 500 1 11 0007 

Vyřizuje: ......................

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„1/14,1/16 a 1/37 úprava dopravního značení v okr.Trutnov“

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0029586 (dále jen „Zakázka") Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen „vybraný dodavatel"):

MADOS MT s.r.o.

se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČO: 25297899

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.



Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122
zzvz.
Příloha č. 1 -  Zpráva o hodnocení nabídek

V Hradci Králové dne 5.10.2017

2



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Zadavatel") v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„1/14,1/16 a 1/37 úprava dopravního značení v okr.Trutnov“

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0029586 (dále jen „Zakázka11), na základě 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) rozhodl o výběru účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy

MADOS MT s.r.o.

se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

IČO: 25297899

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.

V Hradci Králové dne 5.10.2017



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: 1/14,1/16 a 1/37 úprava dopravního značení v okr.Trutnov

Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 
Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
MADOS MT s.r.o. 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Doba pro dokončení 1.1.9 3 měsíce
bez zimní technologické přestávky od 
1.12.2017 do 28.2.2018.

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nepoužije se
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1
Zástupce objednatele 3.2
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 SO 193.1.1 - Dopravní značení 1/16, Etapa 3 
SO 193.1.2 - Dopravní značení 1/37, Etapa 1 
SO 193.1.3 - Dopravní značení 1/14, Etapa 2



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 60 měsíců s výjimkou :

(i) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle čl. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
PPK -V Z

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci), 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

30.000,- Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)



Nýy.c\ článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

28.000,-Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení

v

podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

5.700,-Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d)
Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze;

5.700,-Kč za každý započatý den prodlení

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání);
11.500,-Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.

1.150,-Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům” (all risks)
- pojištění záručního období min. 24 měsíců
- pojištění rizika výrobce (výrobní vada) s 
limitem plném
- pojištění okolního majetku s limitem 
plnění

pojištění převzatého majetku od 
Objednatele s limitem plnění



Ní/.ev článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné vídaje

- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé
smluvně vázám na budovaném díle
- maximální spoluúčast 1 mil. Kč.

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Datum: 13.9.2017



Fédératíon Internationale des Ingánieurs-Conseifa 
International Ferierntion of ConstiHing Engineers 
Iníernaliooate Vereiníponij Ueralender Ingenisure 
Federacíón Internacionál de Ingenieros Consultores

OBECNÉ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY

1
\

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

R/st Ediíion 1009

FLDLHAIOJ ihlLRNAHONALL. DLS INSLN'UJRS-CONSULS 
(fďERNATIONAi. fEDERATON OF CONSUfnfiG & ia \S .F S  
IN1ERNMICNALE VEREjNGUNG BSRATENOER INGENíRUP-E 
FltXRAOONPJlíRNATlONAi Df l.’»Y;(Tíf W*S COfJSl II TOR! S

Obecné podm ínky

Ohoř. ná ustanoveni

Tento dckianeM je cbsahwé kiarický s ofcáu tálůncu vu-rri a je zvefqixin se bouliisoin CACE. Tanl-j deku- 
nc-fit iK-ní u ito  k dašVnu i 7bni a nmatiranjo ofcán’ ISléncu w iii Obecných pcchYnek, které tvoři součást FlDíC 
.STiliAnch ftodTthek pro shvby nnrtjTiD rozsehi/, t vydání 1999, vydaných v čepkem překlad i Českou asodari 
kiwuíařrifchin/enVnj (CACE) jako prut i vydání v roce 2015  FIWC .Srríumí podmhky pro stavby ír-aibHo m?s,ahu‘ 
je možné získat no adreso České- ascoote kcnzulačrich inženýrů (CACE. Ha.ics-ovo nábřeží 3 S, 702 (X) Ostrava, 
tel --420597<&*222.caceStacecz. Wtp /.;<x í e.czTctc puVikjs-;- phpkonkrétné http-.YaxK.cz/w&Y-lbnnú gtmphpi.

1.1
Definice Ve Smlouvá, jak je n2e cieÉncnana. mai následující stova a výrazy n:ie  definovaný vý

znam s výjimkou situace, kdy to kontext vyžaduje jnak:

Smlouvo

Osoby

1.1.1 .Smlouva’ jo Smlouvo o tito a další dokumenty uvedené v Piřozc

t 1 ‘i  „Technická specifikace’ je dokument tak, jak je uveden v Pfťoze, včetně 
požadavků Objednatel ve vztahu k prefektové dokumentaci Zhotovitele, je- 
-tí nějaká, a jakákoli Variace takovéfto dokumantu.

1.1.3 „Výkresy jsou výkresy Dia pí pravené Objednstdem tak. jak jsou uvedeny 
v Pňiaze. a jakákoli Variace takových výkresů.

M  4 „ObjednateE je esoba uvedena ve Smlouvě o cřo a její právní nástupci 
mino postupnků (5 výjimkou, kdy Zhotovte! k postoupeni vydá seuhas).

'.1,5 „Zhotovitel" je osoba uvedená ve Smtou/éodčoa její právní nástirpo mmo 
postupnků (s výimkou, kdy Objednatel k postoupeni vydá souhlas).

' .1 6 „Strana" je bud Objednatel, nebo Zhotovitel

Data, thůty a doby 1.1./ „Datun zahájeni pracf jo daiun 14 dnů po datu Oůhrosii Smlouvy o dk? 
nebo jakékoli jné datum dohodnuté Stranami.

Peníze a p la tby

Další definice

1.1.6 „den" je kalendářní den.

i .1,9 .D oba pro dokončeni' je doba pro dokončeni Dita lak, jak je stanovena 
v Příloze (se víemi prodouženšmi podle Pod-článku 7.3), počítaná od Data 
zahájení prací.

1.1.10 „Náklady jsou všechny výdaje, které isou (nebo budou) řádné vynaloženy 
Zhotovitelem. ať j ;l  na Staveništi nebo mimo ně. včetré režijních a í zdob
ných poplatku, nezahrnují však zisk

1.1.11 „Vybavení zhotovitele" jsou pistrpe, stio,«, doprawtí prostředky, zařízení 
a daĚí věd potřebné pro provedeni Dia a odstranění vad s v,-loučením Ma 
terélů a Technologického zařízení.

M  12 „Žerné' je země. ve které se nachází Staven&té.

i 1 13 „Rizika objednatele" (sou záležitosti uvedené v Pod-iMšnku 6.1.

1.1.14 „Vyšší moc" je výánečná událost nebo okolnost: kterou smkf.rí Strana ne
může ovládat; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumné učinit opat- 
ření před uzavřením Srrtouvy; které se po jejím vznku nemohla tato smluvní 
Slran.a účelně vyhnout nebo ji překryt6t a kterou nelze v podslatné m.ie 
pňčíst druhé Straně.

1



1.1.15 „Materiály- jsou věd všeho du hu  (jiné než Technologické zařizem), které 
mají tvoři noho hoň část stavby.

1.1.16 „Technologické zařízeni jsou přístroje a stroje, Mera mají tvořit refco hoří 
čóst stavby.

1.1 17 .Staveniště" je místo poskytnuté Objednatelem, kde má být provedeno Dlo
a jakékol jiné m s to  specfkované ve Smlouvě j;k o  místo tv c fc í součást 
Staveniště

1.1 18 „Variace* Je změna Technické specifkace nebo Výkresů (jsou-'i nějaké) naří
zena Objednatelem podle Pod-článku 10 1.

2.3 .....................................................................................- ................................................... - ............... -

Pokyny objc-dnatelo Zhotovíte! musí p in t veskere pokyny dané Objednatelem ve vztahu k D b  včetně pře
rušení postupu prací na části nebo na celém Díle.

2.4

Schvátení Žádné schr/denr, souřías nebo absence komentáre Obyednatee nebo zástupce Ob-
jednatde nemají virv na práva a povrmostr Z hotovitel.

Zástupci objednatele

1.1 19 „D ílo ’  jsou jakékdi práce, které má Zhotovtel provést a jakákoli projektová 
dokumentace (je ti nějaká), kterou m á Zhotovíte! dodat, včetně dočteného 
dl'a a Variací.

1.2

Výklad Slo/a označu.ia osoby a strany zahrnuj korporace a jme pravneke osoby. S w a v je d -
notnem Čísle nebo v jednom redě obsahui také množné čfeío a druhy rod tam, kde to 
kontext vyžaduje

1.3

H ierarchie sm luvních Dokumenty tvořcí Smfcuvu se musi vnímal jako vzájemně se vysvětluje!. Jsstfiie  se
dokum entů v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli

vydat jakýke/i nezbytný pokyn a pořad právní síly jednotlivých dokum entuje v s-oůadu 
s pořadm  uvedeným v  Přioze.

3.1
Pověřená o so ba  Jedna osoba z  personálu O bjetfoatda musi být povětena jednat za Objednatele. Tato

pověřená osoba je t a  která urodc-oa v Příloze nebo jinak oznámena Objednnteém 
Zhotoviteli

3.2 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zástupce objednate le Objednal© Jaké může irč it právnickou osobu neber jed nes k v ,kónu určitých po
vinností Určená osoba múze být uvedena v PrToze nebo oznámena Objednatetem 
Zliotuvilefi. Objednatel musí Zhotoviteli oznámit jaké povinnosti a oprávnění rsi tcřxrto 
zásuvce Objednatele delegoval.

1.4

Právo Právo Smlouvy je stanoveno v Příloze.

Kdykoli se předpokládá v nějakém ustanoveníuděleV nebo vydání oznámení, pokynu 
nebo nějaká fná kom untace jakékoli osoby, pokud není s ta ro .eno jinak, musi m í 
taková komunikace písemnou formu v jazycs stanoveném v Phtoze a nesmi být bez 
závažného důvodu zdržována nebo zpoždovéna

Zhotovíte) musi postupovat v souladu s právními předpisy zemí. ve kterých vykonává 
činnosl. Zhotovitel musí podat veškerá oznámení a zapáti; vedere  odvody a poplatky 
ve vztahu k Qlu.

Objjjjnatel

2.1
Poskytnu ti staveniště Objednatel musí Zhotov ite-ii poskytnout právo přístupu na Staveniště, předa! mu ho 

a umožnit m u jeho uz.vnní během doby (nebo dob) stanovené v  Prloze.

2.2

Povolení a licence Po požadavku Zhotovitďo musí Objednatel poskytnout Zhotoviteli p r im ae m u pod
póru pň žádostech Zhotovitele o jakákcri p o /d e rí, íeence nebo schválen. která jso j 
vyžadovala pro Dto.

Kom unikace

1.6 ...............

Zákonné povinnosti

o

Obecné povinnosti Zhotoví<á misí provést Dito řád-ié a v souádu ee Srriouvou. Zhotovíte! zajatí 'veške
ré dozorování, pracovní sto, Mařená1/. Technciocoká zfiři/ení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou byl potřebné. Flatij že veškeré Maleriáý a Technotogcké zařízeni na Sta
veništi jsou majetkem Objednatel.

4.2 . . .

Zástupce zhotovitele Zhotovitet m isí Objednáte’! za účelem vydání jeho souhlasu předloží; jméno a podrob
né informace osoby, která je pověřená pňymat pokyny jménem Zhoto/iteto.

4.3 ........................................................................................................................................................ - .............—

Subdodávky Zhotovitel nosmí zadal provede-n celého Dia dalším subjektům. Zhotovitel nesnv zadat
proveden Rkékotr části Dia do&m a fe k tů m  bez souWaat Obyslnstete.

4.4 -  -  ■ - .....-  ............. ................................

Zajištění splnění smlouvy Je-R lak stanoveno v Příloze, musí Znotovilei doručí Objednateli do 14 dnu po Datu 
Z e le n i prací zajištěni splnění Smlouvy ve fermé, kterou schval# Opednatei, a od třetí 
strany, kterou sdtváli Objednatel.

3

Prajejkování zhotovitelem

Projektová dokum entace 
zhotovitele

Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentací ve specifikovaném rozsahu po 
de  odkazu v Příloze. Zhotovitel rouši urychleně předložit Objednatel veškerou prefek
tovou dokumentaci, kterou připraví. Do 14 dnů od jej h o  přijeti musí Objednatel ozná
mí t Zhotovitel* své připomínky, nebo ji, jestliže není v soúadu se Smlouvou, odmítnout 
s uvedením důvodů. Zhotovitel nesmi zahájí výslavfcu jakéhokoli prvku j ’m  projektova
né stavby d o  14 dnů cd  předložení projektové dokumentace tohoto prvku Objednatel 
nebo v  případě, že projektová dokumentace tohoto prvku byia odmítnuta. Projektová 
dokumentace, která b>4a odmítnuta, m us být urychleně doplněna a přeďožena znovu. 
Zhotovitel musí veškerou připomínkovanou projektovou dokumentaci p íe d o ž l znova 
s tím, že vezme rylo púpom hky v úvahu tak, jak je to  potřebné,

O dpovědnost Zhotovitel je odpovědny za svoji nabídkovou projektovou d b kum a ilao  a za projekto
vá pro jektovou vou dokumentaci p o d e  to lio to  Clanku s tm , žs cbě musí být vhodné k zanr/šteriému
dokum entaci účelu definovanému ve Smtouvě a Zhotovíte) je  také odpovědný za jakékoli porušení

patentu nebo autorského práva, která se jc h  týká. Objednatel je odpovědný za Tech- 
rvekou specifikaci & Výkresy.

Rizjsjšobjednatele

6.1
Rizika ob jednatele V této Smtouvé jsou v  odpovědnosti Objednatele rizka z následujících nebezpečí;

□) véžra, nepřátelské akty (at už válka jo, nc-to není vyhlášená), invaze, činnost 
nepřátel ze zahrartči, když k n m dcýde v  Zemi,

b) rebele, terorismus, re.cluce, povstání, vojenský píeviat, nás ’né pře-vzeri mocí 
a dačanská v4'ka, když k  n rn  dojde v Zemi,

c) výtrřnoňl, \7po.ira nebo nepokoj s vtř/em na Staveniště nsbo D.to, které jóo i 
vyvdány jinými osobami, řež  jsou personál Zhotovitele a jeho ostatní zaměst
nanci.

d| ionizující radiace a rzdoaktrvn kontaminace z jakehol:o'i jaderrětio  pate.-a nebo 
jakébokoti jademétio c4oadu ze spadvání jaderného paSva, radoaMrvní toxic
ké výbušniny nc-bo jiné nebezpečné následky Jakéhokoli výbušného jaderného 
systému nebo jaderna součásti tskeněho systému, s V/ýmkou rozsahu, v p k é n  
je za pcu iití ťávéííckcti radi-oaktimTio materiáki odpovědný Zko lo iiitá

0) tlakově víny způsobené tetedem nebo jinýTni zařizeo’mi pchybu/cími cc ve vzdu
chu rychtosli zvuku nebo nadzvukovou rych'osii.

f) užíváni' nebo zabrání jakékoli části D ia Objecbatetem m n íc  případů specifiko
vaných ve Smlouvě,

g) projektování jakékbi části D ia  personálem Objednatele nebo někým j-ným, 
za kcho je Objednatel cdpovědný, a

h) (akékoh působeni přinxÉn'cb sil s všvem na Staveniště nebo Dito, které je ne
předvídatelné nebo u  kterého se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný zhotovitel pqal adekvátní preventivní opalřeni,

1) Vyšší moc,

D preiuéenf podle Poo-čtánku 2.3. pokud nem pnčlattóné nepYiěni Sm 'ou\y Zno- 
tovitfi'em nebo jinému ;#áin sfiTiam.

k) jakékoli neplnění Srrtouvy Objednatelem nebo jerio jiné s-eíhárí,
í) f>2 Cké překážky nebo fyzické poďnýiky jiné než kímaličké pocRnínky, zaznaroe- 

nané rva Stff/enSti během prov-áefení Dia. které nebyly rozumně p řed,ida ld ré  zku
šeným zhota/zefem a které byly okamžitě Zhotoviteíeni CtfKkiate li oznárverry,

m) jakékoS zpožděm nebo ztžené podrrVnky zapříčiněné Variad,
n) jakákoS zrněna práva Smlouvy po datu rtabtoky- Zívoto/iteletak, jak je stanoveno 

ve Sm touvěo ď o ,
o) ztráty vyplývaj e ’ z práva Objednatele nechat stavbu provést na. nad, pzd, uvbb 

nebo přes jakýkoli pozemek a z práv^ zňtro t tento pozemek pro sta-áou a
p) škoda, která je riivyta iute lnýin ndsleokem porinnosli ZJiotoviteie pruvěst D lo r 

o odstranit všechny vady.

Dotrl pro dokončení

7.1
Provedeni díla Zhoto-áte m jsJ zahájt práce na D ie k Dalu zahájení prao a musí postupová! s ná'ežlou

ry'Ch!ostí a bez zpoždění. Zhotovitel musí Dlo dokonči během Doby pro dokončení.

7 2  - . . . .

Harm onogram  Během Ihutv stanovené v Pncze musí Zhotcmtel předtožt Objednateli harmonogram
D ia ve formě stano-.ené v  Phoze

7.3 --- - -

Prodlouženi d o by  Podle Pod-ůánku 10 3 je Zhb.ovitel opravrtěný k prodou len í Doby pro dokor-čeni.
jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkrJ rizikem O bjfid rateě.

Po obdržení pcdáíť Zhotovitele musi Objednatel zvážit veškeré podpůrné podrobnosti 
poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení lak, jak je to vhodná.

7.4

Zpožděné dokončen í Jesťze Zhotovriel D ío nedoKona běltem Doby pro dokončeni, je odpovědnost Zhoto- 
vitoe vůči Ob,ftriřifiteii za to to neplněn oirezena na zaptacem částky sianovené v  Pří
loze za Každý den nephěni povinnosti dokonči Dto

P ř e ž i t í

8.1
D okončeni Zhotovitel m ice  Objednalěi podat oznámeni když D fo považujn za dokončená.

8.2 . . .  .....................................

Oznámení o  přcvzc-tí Objednatel mu-č podat Zhotoviteli oznámení s urodcnrm přts>ušnťhio data, když se 
domnívá, že Zhotovitel D\> dokončí. AJtematmné může Objednatel Zhclovite/i podat 
oznámení s uvtde nh i pršlušnéřiodata, žeD to. ačkoli není zce'a dokončené, jepřipra- 
vonó pro převzetí.

Objednatel musí po vydání tohoto oznámení Dito pře/zá. Zt>útcvilel musí urychleně 
dokončt akékoli nedokončené práce a vykfdft Sta.v-nfítč pode čan nu  9.

4 5



Odstranění vad

9.1
Odstraněni vad Objednatel může kdykoli před uplynutím doby stanovené v PrToze oznámit Zhoto

víte'i pkékot vad)' !>ebo nedck crčené práce. Zhotovitel musí odstranit, bez nároku 
na úhradu nákbdú ze strany Objednatele, jakékoi vady zapříčiněné tím, že projektová 
dokumentace Zhotovitele, Materiály. Technologické zařízen! nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou.

10.4 ....-...................  .............................  - ..... - ...... - - ................... .......................................- ........ -

Oprávnění ke c la im u JestSie Zhotov,telí vznkro u Náklady v dustedku jakébckoí r u k o  Cbje-dnateto, je Zno-
tovitet k platbě částky takových Nákladů oprávněný Jestliže je v důsledku jakéhokoli 
rizika Objednatele nutná zm ěnt D lo, musí se s tuace řeší jako Veriace.

10.5 .................................... - ................ - ............ . ■ ■ ■ ............................ -  ■

Postup p ři variaci Zhotovíte! musí Objednateli předložit soupis oceněných položek jednotlivých Variací
a při c laim u nebo c tah iú  během 28 dnů od pokynu nebo události, z které vzrtU  nárok. Ob.ednatel

musí ocenění zkontrolovat a. je-íi to možné, l odsouhlasí. Nedcjde-lt k dchodě, musí 
Objednatel ocenění určt.

Náklady nacdstre rém vatí, které lze přičíst jekékoS jiná příčně, mus! být oceněny jako 
Variace. Neodstranění jakékoli vady nebo nedokončení jakékol (©dokončené práce 
během přiměřené lhůty stanovené v oznámení Objednatele opravňuji Gbjecnaiete 
k vykonaní veškeré potřebné práce na náklady Zhotovitele.

9.2 -------------------------------------------— ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Odkryti a zkoušení Objednatel muže dát pokyn k cckryíí nebo zkoušeni jakýchkoli prací. Pokud není
na. základě odkrytí nebo zkoušen! dštěno, že projektová dokumentace Zhotovite
le, Materiály. Technologické zařcení nebo řemeslné zpracování nejsou v souladu se 
SrrVouvou, musí být Zhotoviteli za takové odkrytí nebo zkoušen zaplaceno jako za Va
riaci v soutedu s Pod-čténkem 10.2.

Variace a-olaimy

ena a platba

t i . i
Oceňováni díla  D lo musí být oceněno tak, jak je stanoveno v  Příloze s ohledem na č lánek 10.

11.2 - -.... -.......... - ......- ---- ----------------- ----------------------- -  ----- ----- ........-....-........... - ...........

Měsíční vyúčtováni Zholovitd je oprávněný k  měsíčném platbám:

a) hodnoty provedeného D to ,
b) procenta hodnoty Materiálů a Technobgckeho zařéení dodaného na Staveniš

tě v  přiměřené době. které ja stanoveno v PrVoze,

s výhradou jakých ko l př počtu  a  odpočtů, které m ehou být splatné

10.1
Oprávnění k variací Objednatel může dá l pokyn k Varacřn.

10.2 . .. ...............

Oceňování variací Variace musí být oceněny následovně:

a) paušální cenou dohodnutou mezi Strmiaris, nebo
b) lam, kde je  to  d io d  né, položkovými cenami ze Smlouvy, nebo
c) když vhodné položkové ceny neex-stují, musí být pokožkové ceny ze Smlouvy 

použity jako základ pro ocenění, nebo když to není možné,
d j vhodnými novými položkovými cenami, které mohou být dohodnuty nebo které 

považuje za vhodné Objednatel, nebo
e) když k  tom u dá pokyn Objednáte!, hodnovou (případně der-rt) sazbou určenou 

v Přfeze, kdy v  tom to phpadé musí vést Zhotovitel 2áznamy o  odpracovaných 
hodnach, o využil Vybaven zhotovitele a o pouzcých Mater iá-ech.

10.3 ...............  ............................  ............................ ................................... -  -

Včasné upozorněni Strana musí druhé Straně podat oznámeni, pkm .le si uvědomí jekcukoí okolnost, kte
rá by rnohta zpozd i práce na D,te nebo ztížit je,ch podm nky nebo která může vést 
ke claimu na dodatečnou platbu. Zhotovitel musí přijmout veškerá rozumná opatření, 
aby tyto úSnky m him akza/a1.

Oprávněni Z iw tov ited na prodlouženi Doby pro dokončení o dodatečnou platbu je 
omezeno na dobu a platbu, která by Zhotoviteli naležela, kdyby podal urychlené ozná
mení a přijal veškerá přiměřená opatřeni.

Zhotovitel musí každý město p řecbžjt CbjodnateS vyúčtování vyka2uj'ď částky, o k te 
rých se Zhotovitel dcm rwn. žb je k jej«h platbě oprávněný

11.3 ...................  ................................... .............  ..................... - - .........................

Průběžné p la tby  Během 28 dnů po obdrženi každého vyúčtova li musí Objednatel zaplatit ZhotovRtói
částku vykázanou ve Zhotovitelově vyúčtovaní s odpočtem  zadrhlého v sazbě stano
vené v Příloze a s  odpočtem  jakékol; částky, kterou Objednatel neschválí s uvedenán 
důvodů. Objednatel není vázán žádnou částkou, kterou dříve považoval za splatnou 
Zhotovitel!.

Objednatel může odepřít průběžné p'atby, dokud neobdrží zajštěni sphěni smkxr/y 
po de  Pod-článku 4.4 (je-li nějaké).

11.4 - - -............. - -

P latba prvn í poloviny 
zád rln éh o

11.5 -........ . - -

Platba druhé poloviny 
zád rln éh o

První polovina zadrhlého m us byt Oojednatftom Zlvoto/ite’; vyplacena během 14 dnů 
po vydání oznámení po de  Pod-Članku 8.2.

Zůstatek zádržného rriusi byt Objednatelem Zhotoviteli vyplacen během 14 dnů 
po b u ď  uplynuti doby stanovena v Příoze, nebo txJstrau rér rf oznámených vad nebo 
dokončení nedokončených prací, vše tak, jak na to  odrazuje Pori-íiánek 9.1, podle 
toho, co nastane později.

6 7

11.6 -----........ - -------- -------------- ---- ------------- ................... .... - ........—........... .......... ...... -.. -... ........................... ............... -

Závěrečná p la tba  Během 42 dnů c d  poslední z událostí uvedených v Pod-článku 11.5 výše musí Zhoto
vitel Objednáte’! předložit závěrečné vyúčtování spolu s jakým koli dokumenty, jež mo- 
heu být ro2umr.ě požadovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Během 28 dnů po předloženi závěrečného vyúčtováni musí Objednatel zapotit částku 
náležející Zhotovitel. Nescuh'así-1 Objednatel s jakoukcě části Zhotovitelovo závěreč
ného vyúčtování, musí pň provedení platby uvést důvody, proč nesouhlasí

11.7

Měna Ratba musí být v  méně stanovené v Příloze.

11.8 ---------- ------------------------- --------------------------------------------------------------------- ------------ - .......- - ----- ----------------------

Zpožděná p la tba  Zhotovitel je oprávněný k úroku z prodleni v  sazbě stanovené v  Pňtoze za každý den,
kdy Objednatel nezapálí v  předepsané hutě sptetnosti.

i-’ L

Nepjiěff^.

12.1
Neplněni zhotovite le Gpusti-fe Zhotovitel Dlo, odm tne pínrt nebo neptoi oprávněný pokyn O bjednate l, 

nebo nepostupu j s náležitou rychlosti a bez zpožděn, nebo i přes písemnou výzvu 
k nápravě porušuje Smlouvu, může dát Objednatel Zhotovitel oznámení, s odkázán 
na tento Pod článek, po psu jc í nephěníZhotovitele.

Jestliže Zhotovitel nepňjaJ veškerá provedteřná opatřeni k nápravě neplnění bútism  14 
dnů po tan. co Zhotovitel obdržel oznámení Ctjednatete, může Objednatel prostřed- 
rťctvm  druhého oznámen' podaného během 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhoto
vitel poté musí demobůzovat a opustit Staveniště s trn . že na místě zanechá takové 
Materiály, Technobgčké zařízení a jakákoli Vyb3vcnf 2hotovite'e, o kterém dá v tomto 
drahém oznámen! Objednatel pokyn, že má být používáno až do  dekoočení D ia

1 2 . 2 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Neplněni ob jednatele Jestkže Objednatel neplatí v soutadu se Smlouvou, nebo i přes písemnou výzvu k ná
pravě porušuje Smlouvu, může dát Zhotovíte} Objednatel1 cenámení, s odkazem 
na tento Pod-článek, popisuješ nepinění Objednatele. Jestliže neptočni není naprave
no běhán 7 dnů potom, co Objednáte! obdržel oznám-sríZhotovitele, může Zhotovitel 
přen,šit provádění celého D ia nebo jeho části.

Jestkže nepTénj není napraveno během 28 dnú polom , co Objednáte: obdržel ozná
mení ZhotovRde, může Zhotovitel prostřednictvím druhého oznámeni podanéhio bě- 
tiem 21 dnů odstoup l cd Smlouvy. Zhotovitel poté mus: deiiicb iizoval a opustit Sta
veniště.

12.3

Ú padek Je i  rozhodnuto o  úpadku Strany podle rozhodného práva, druhá Strana může p o
středrietvím oznámeni okamžitě odstoupit oa S rriouvy Zhotovitel poté musí dem obii- 
zuvat a opustit Staveniště s tím, že, v případě úpadku Zhotovitele, Zhotovte! na m stě 
zanechá jakékoli Vybavení zhotovitele-, o  kterém dá v  tom to oznámení Ob.ednateř p o 
kyn, že má být používáno až do dokončen Dto.

12.4 --------- ------------------------- -.........- ................. ..... - .............. -.............................. -  - - .....................-  -

Platba po odstoupen í Znotovilet je  po odstoupen oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku I rod noty pro
vedeného D ia a Materiálů a Technologického zařízení důvodně dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

a) o jakékot částky, ke kterým jeZhotovitel oprávněný podle Pod-čSánku 10.4.
b) o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel.
c) jesllže Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, js Objednatel 

c-pravnéný k cbnosu, který odpovídá 23%  hodnoty k datu odstoupeni neprove
dených časti D ia,

dl jesllže Zhotovitel odstoup l potíte Pod-článku 12.2 nebo 12.3, ja Ztralovilel 
oprávněný k  Nákladům jeho přerušení o dem obtžace spolu s obnosem, který 
odpovitó 10% hodnoty k  datu odstoupení neprovedených části D ia

Čistý zůstatek, který nátežl k zaplacený musí být zaplacen nebo vTécen tětrem  28 dnů 
od oznánení o odstoupení.

Rizil|p f  ̂ povědnosl

13.1
Péče zhotovite le o dílo  Zhotovitel musí převzít jtikicu odpovědnost 2a péči o D lo  od Data zahájen! prací až 

do data, kdy je vydáno oznámení Objednatele pode Pod-6'ánku 8.2. Odpovědnost 
za péči p.sk přeotvází na Objednatele Jestkže na D te vzn k re  nějaká ztráta nebo škoda 
během u.e-dené doby, kdy je za péči o  DSo odpovědný Zhotovitel, musí Zhotovitel 
takovou ztrátu nebo škodu napravit tak, aby bylo D to v souladu se Smlouvou

Pokud ke ztrátě nebo škedě nedqde následkem rizika Objednatele, rrusí Zhotovitel 
odškodni Objednatele, jeho 2hotovite’e, zástupce azamšstnance v případě jakýchko!i 
ztrát a škod, které se vyskytnou na Dte. a v pňpadó jakýchkof nároků něho výdajů, 
které vzniknou kvúh D‘u  a b u d o j způsobené po rušen m  Smlouvy nedbalosti nebo 
jným  nephěrin i Zhdoute te, je4io zástupců re b o  zam ěstra icú.

13.2 - ............................  .........................................

Vyšší m oc Je s tlie  je nebo txrde některé ze Stran z důvodu Vyšší moci bráněno v plnění jakýchko1!
jc jch  závazků, musí toto o vtvrěná Strana dál clramžite oznámeni dratxi Straně. Je-li 
to r.utné. m usíZholo/ile l p ě ra š r  prováděni Dílo a musí demobíltoovat Vybaven' zhoto- 
vitete v  nozsfíiu dcíiodnutém s  Cbjednattoem.

Pokraču,e-li udá'cst po dcíxr 0-5 dnů, kterákoli ze Stran může podal oznámeni o od- 
stoupení, které se stane účinným 28 dnú po podání oznámeni.

Zhotovittí je po odstoupení oprávněný k platbě nezaplaceného zůstatku hodnoty p ro
vedeného D ia a  Materiáú a Technologického zařízení důvodné dodaných na Stareni- 
šté, upraveného nástedevně;

e) o jakékoů částky, ke kterým ja  Zhcta.ite : opra/néný pcď-e P cd -čb rku  10.4,
b) o  NáWady jelto přeruše-n' a tíem oblúace,
c) o  jakékol Částky, ke kterým jo oprávréný Objednatel

č is tý  zůstatek, který nátežik zaplaceni, musí byt zapáčen nebo vrácen během 28 dnú 
od oznámení o odstoupení.

8 9



Pojî ěéJ}*
14.1
Rozsah k iy tí Zhotovíte! musí před zahájenVn prací na D.le uza-ziřt spofcčným jré ne m  Stran a poté

udržovat v pbtnosti prýštění:

a) pro pnpad z tiáty a škody na DVe Materiá'ech. Technologickém zařízení a Vyba- 
venízhotcr.itete,

b) pro pqpad ixipovědnosti obou Stran za ztrátu, škodu, smrt nebo úraz třetích 
stran nebo jejich majetku, které vznikly v tíůs'edxu prténí Snťouvy Zhotovitelem, 
včetně odpovědnosti 2hotovite4e za škody na jhém  majetku Objednatele, než je 
D ib  a

c) pro případ odpovědnosti obou S dana jakéboko'i zástupce Objednaieée za smrt 
nebo uraz personálu Zhotovitele s výýrnkou rozsahu, ve k ie rén  odpcř/tkir.abl 
vznikla nedrvTcKti Ob.ednatete a jakéhokoli zéstupcfi nebo zaměstnance O b
jednal et-e.

14.2 .....  ............................................................................

Obecné požadavky Veškerá pojištění m im  byt v  souadu s požadavky podrobné popsanými v  P riore. Ro
nu po jištěn í js tky  musí být vydány pcjstiteš a 2a podmínek schválených Objednatelem. Zliotovitel

musí Objodnote!t poskytnout důkazy, že JakákoS požadozená pojistka jo v platností 
a že pojistné byo zaplaceno.

Strany rrusí společně disponovat veškerými píatbani obdrženými od pěstite lů vzta
hujícími se ke ztrátě nebo škodě na D le a tyto platby musí být po už rty na opravu nebo 
pro nápravu ztráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napravena.

14.3

N epojištění Jestliže Zhotovíte! neuzavře nebo nedrží v platnosti jakékoli z pojštění, na které od
kazují předchozí' Podčtánky, nebo nepředloží uspokojivý důkaz, p r s tk y  nebo tíčetni 
doklady, muže Objednáte1, artž by byla dotčena jakáko'i jeho práva nebo opravné 
prostředky, uzavřít p iš tě n í  na příslušná kryli odpovídaje! takovému trepkéni a p lá li 
patňčné po jstné a získat úhradu tohoto pejstneho jako odpočet z jakýchkoli perěž- 
n;ch  částek n ^e že joch  Z ho to vte !

Ř eše n í spD íů

15.1
AdjiKkkarr; Ještěže nedošlo ke smírnému narovaání, jaký-keř! spor nebo rozpor, který vznkne mezi

Zhotovitelem a Objednatéem v souvislosti se Smbuvco nebo z ní vyplývající včetně 
jakéhekoí speru ve věci jakéřvokoli ohodnocení nebo fné io  rozhodnutí Objednatele, 
musí být krarxikcíi ze Stran předložen k edjud-kaci v sc*tádu v pňíožen/mi Prnudiy 
adjudkace {,FY3-vidta“). .Ad.udkátorem musí být jakákoí osoba, na které se Strany do
hodnou. V připadá, že se Strany nedohodnou musí být adjudíkátor jmenován v sou
ladu s Praudíy.

15.2  .........- ..........- ........ ........ — - ............— - ...........-........ - - ...... - ............- ......... ...... -......................................

Oznámení o  nesouhlasu Nesouhlasi-í některá ze Stran s rozhodnutím adjudkátora nebo nenr-li vydáno rozhod
nutí ve Ihtrtě stanovené v  Praviďech, může Strana do 28 dnú po cbdrzem rozhodnuti

10  - r  ■ ■ •: - : ................ .

nebo uplynutí Ihůty pro rozlodnuD'. dát druhé Straně oznámeni o svém nesouhla
su s odkazem na tento Pod-£ánek Jestliže nebylo podáno oznámeni o  nesouhlasu 
během stanovené Ihůty, rozhodnutí se stává konečným a závazný-m pro cbě Strany. 
Jestliže oznámení o nesouhlasu béliem  stanovené ihůty podáno bylo, rozhodnutí se 
stává závazným pro obě Strany, které se jm  musí bez prodání říd i. pokud a dokud 
není rozhodnuti adjudikátora revidováno rozttodrem

15.3  - ...........................- ... - .................................... .................................- ......- ...........................................................

Rozhodčí řízeni Spor, který' podléhá oznámeni o  nesouhlasu, musí byl s kon č inu  pbtnosti rozhodnut
jednán rozitodcem pocite pravdě! uvedených v  Prtoze. Jestliže se Strany nedchod- 
nou, musí být rozhodce určen jm enu jtím  sutýektem uvedeným v Příloze. Jakákoi 
jednání musí prcbVa! v  nrsté stanoveném v Pňk>2e a v jazyce, na který cc^azuje Pod- 
-fiónek 1.5.

1

y

4

FIDIG

International Federation ot Consulting Enginesra (FIDiC)
Word Tracfc Centc-r ti 
PC Box 311 
1215 GEN EVA 15 
Sv.il zertond
Te'eph(ne: +41 £2 799-1900 
Fax: +41 22 7&9 49 01 
E m a1: fdčěíkiíc.org 
VWAV hltp.",v,v,vhdc.org



M in is te rs tvo  dopravy

Schváleno Centrální komisi Ministerstva dopravy ČR dne 16.5.2017
podě j. 4R/2017-520-DOP/3 s účinnosti od 1.6.2017 se současnýmaxuienímObchodních podmínek staveh 
p firemních komunikaci mcniCho rorsahu, schválenými Ministerstvem dopravy podě j. 321/2008-910-1PK/I

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

r

Smluviv obchodní podnVnky zahrnuji Obecné podmhky. které tvoři součást FIDiC „SmluvTvch podmínek pro stavby 
rneního rozsahu", 1. vydám, 1999. vydaných v českém před-ladu Českou asociaci konzultačních mžen-,tú (CACE) 
jako první vydání v roce 2016. a nástedufd Zvláštní pcdmhky, které obsaluiý' úpravy a doplněni těchto Obecných 
poornitek. Obecne podrrvnky je možné získat na adrese České asoc>3ce konzultačních inženýr li (CACE. Havťčkovo 
nábřež: 38. 702 00 Ostrava, tel: *420 697 464 222. cace3cace.cz. w.v.v.cace.ez/itdc-publkace.php konkrétné 
http://cace.cz/order-form3-green.php).

z v l á š t n í  p o d m ín k y

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

První vydání 2017

http://cace.cz/order-form3-green.php


Zvláštní podmínky SMLUVNÍ CENA A PLATBA 17

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ............................................................................................ 5

1.1 Definice..........................................................................................................................5
1.3 Hierarchie smluvních dokumentů ............................................................................6
1.4 P rá v o ........................................................................................................................  6

2 OBJEDNATEL ..........................................................................................................7

2.1 Poskytnutí staveniště..................................................................................... 7

4 ZHOTOVITEL...............................................................................................................7

4.1 Obecné p o v inn os ti.......................................................................................................7
4.3 Subdodávky.................................................................................................................9
4.4 Zajištění splnění sm louvy............................................................................................ 9
4.5 Zajištění jakosti .......................................................................................................... 10
4.6 Záruka za odstranění vad ............................................................................  10
4.7 Kontrolní prohlídky s ta vb y ........................................................................................11
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci .................................................................11
4.9 Vytyčeni s ta vbyy ........................................................................................................12
4.10 Archeologické nátezy................................................................................................. 12

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVITELEM ..................................................................... 12

5 RIZIKA O BJEDNATELE........................................................................................... 13

6.1 Rizika Objednatele......................................................................................................13

7 DOBA PRO D O KO N Č EN Í..................................................................................... 13

7.1 Doba pro dokončení.................................................................................................13
7.2 Harmonogram............................................................................................................ 13
7.3 Prodloužení d o b y ............................................................................................   14
7.5 Postupné závazné m :'n tky ........................................................................................14
7.6 Předčasné užívání......................................................................................................14

8 PŘ EV ZET Í.................................................................................................................15

8.1 D oko nče n í................................................................................................................. 15
8.2 Oznámerí o p řevzetí.................................................................................................15
8.3 Převzetí částí D i a ......................................................................................................15

9 ODSTRANĚNÍ V A D ................................................................................................. 15

9.1 O dstraněnfvad.........................................   15

10 VARIACE A C L A IM Y .............................................................................................. 16

10.1 Oprávnění k va ria c i................................................................................................... 16
10.2 Oceňování var a c í .......................................................   16

11.1 Oceňování d ’a ......................................................  17
11.2 Měsíční vyúčtován i....................................................................................................17
11.3 Průběžné p la tb y ........................................................................................................17
11.4 Platba první poloviny z ád ržného.............................................................................18
11.5 Platba druhé poloviny zádržného............................................................................ 18
11.6 Závěrečná platba. ................... ................................ .   18
11.9 Zálohová platba......................................................................................................... 19

12 N EPLN ĚN Í................................................................................................................. 19

12.4 P la tba po o d s to u p e n i.............................................................................................19
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní p o k u tu ..................................................... 19

13 RIZIKO A ODPOVĚDNOST................................................................................... 20

13.1 Péče zhotovite le o d í lo ....................................  20

14 POJIŠTĚNÍ................................................................................................................. 20

14.1 Rozsah k r y t í ...............................................................................................................20
14.2 Obecné požadavky na pojištění ............................................................................ 20
14.3 N epojištění................................................................................................................. 21

15 ŘEŠENÍ SPORU........................................................................................................ 22

VARIANTA A
15.2 Oznámení o n esouhlasu..........................................................................................22
15.3 Rozhodčí uzení.........................  22

VARIANTA B
15.1 Adjud-kace ..................................................................................................................22
15.2 Oznámení o n esouhlasu..........................................................................................22
15.3 Rozhodčí řízen i................................................................................  22

Zvláštní podmínky

O b e in á  u s tan o v e n í
íi

1.1.21 .Příloha" znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součástí SnYouvy 
o d lo.

1.1.22 .Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení D ia nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení D.la nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebnho zákona tak, jak je stanovena v Pííoze (se všemi prodlouženími podle Pod- 
-článku 7.3 {Prodlouženídoby]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, j3k je sta
noveno v  Příloze.

1.1.3 Na konec Pod-článku 1.1.3 se pňdává násédujíci ustanovení:
.Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS), není-lt 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak."

1.1.23 .Předčasné užívání' znamená časuvě omezené užívání D ia nebo Sekce před Jejich 
úplným dokončerún na základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá- ; 
va a povinnosti Stran souvise,ící s předčasným užívánm D ia nebo Sekce jsou uprave
ny předávám v  Pod-článku 7.6 [Předčasné užíván].

1.1.4 Na konec Pod-článku 1.1.4 se přidává následující ustanovení:
„Pojmem Objednatel se rozumí i .zadavatel' ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách."

1.1.24 .Stavební demk' je dokument,,ehož náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy.

1.1.25 .Základní datum" je datum 28 dnů před temVnem pro podán Nabídky.

Pod-článek 1.1.5 zní:
.Zhotovitel'je totožný termh, jako .dodavatel' ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) jež zvítězila (y) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o ok) pověří realizací ďa ."

1.1.26 „Sekce" je část D ia specifikovaná v Poloze jako Sekce (e-ti taková).

1.1.27 „PodzbotoviteK je totožný termín, jako , poddodavateh případně „subdodavatel" ve 
všech mluvnických formách a podobách.

1.1.10 Pod-článek 1.1.10zní:
..Náklady' jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať jž  na Staveništi nebo mimo ně. včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk.“

1.1.14 Pod-článek 1.1.14zní:
„Vyšší moc" je výjmečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dal; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumně učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy; které se po jejín vzniku nemohla tato smluvní Strana účelně vylinout nebo ji 
překonat; a kterou nelze v podstatné m re přičíst druhé Straně.

Vyšší m oc může zahrnoval, avšak neomezuje se na ně, následujcí události nebo okol
n o s t. pokud jsou splněny výše uvedené podnvnky;

(a) válKa, konfikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, 
nebo občanská válka,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jhými osobami než 
je personál Zhotovitele a jmi zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotoviťelů,

(d) válečná munice, výbušniny, ionizu.ící záření nebo kontaminace rad.oaktivitou, 
pokud nebyla způsobena tím, že luto munici, výbušniny, ionizujoí záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zemétřeserí, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita."

1.1.28 „Faktura” je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.

1.1.29 „Záruka za odstranění vad ' znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.6 {Záruka za 
odstranění vad],

1.1.30 .Potvrzení o převzetí' je potvrzeni vydané podle Čiánku 8 [Převzetí],

1.1.31 .Přijatá smluvní částka" je částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení 
a dokončení D ia a odstranění všech vad."

1.3

H ieraichie sm luvních Pod-článek 1.3 zní:
dokum entu „Dokumenty tvořící Smlouvu se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořaoí práv

ní sty jednotiivýco dokumentů je v  souladu s pořadím uvedeným v Příloze. Jestkže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí' Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbylné vyjasnění nebo pokyn."

Právo Pod-článek 1.4 se doplňuje následujícím textem:
„Řidí-h se Smlouva právem České repuoiky, ridi se občanským záconíkem s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylně."

1.1.20 Za Pod-článek 1.1.19 se přidávají nové Pod-články:
..Výkaz výměr” je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodavek a služeb, sestavený 
podle Ooorového třídníku stavebních konstrukc' a prací staveb pozemních komun kaď 
schváleného Ministerstvem dopravy.

5 6



Poskytnuti staven iště Za Pod-článek 2.4 se vkládá nový Pod-článek 2.5 [Kontrolní dny];
.Objednatel je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijetí opatření pro další prá
ce na Dle. Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů musí účastnit. Objednatel 
musí zaznamenat záležitosti projednávané na kontrolním dnu a musi poskytnout kopie 
zápisu účastmkům kontrdnho dne. V zápise musí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou.”

Zh

<1.1
Obecné pov innosti Text Pod-č!ánku 4. t se mši a nahrazuje se následujícím textem:

4.1.1 Zhotov.tel musi provést Dk> řádné a v sou!adu se Smlouvou. Zhotovitel zajistí veške
ré dozorování, pracovní sTj , Materiály, Technologické zařízení a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a Technolog cká zařízení se stávají vlastnictvím Objednatele, jakm le nastane 
dřívější z následujících možností:

(a) když jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o dk> k  jejich zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článků 12.4 \Platba p o  odstoupen/] a 13.2 [Vyššímoc]

4.1.2 Zhotovte! i jeho Podzhotovtelé musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávněni k výkonu těchto činností po
dle zvláštních předpisů a to  v počtu, o zkušenostech a odborné kvalifikaci v souladu 
s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v  zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
na provedení D ia. Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto pod-odstavce, zapla
tí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v Příloze.

4.1.3 Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
mační tabuli' k označeni stavby podle pokynu Objednatele, se zapracováním identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 309/2006 Sb.. a to 
podle podWadů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředku FU v rámci Operačního programu Doprava 
bude informační tabule upravena tak. aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je povinen informační tabuli 
udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Díla až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

4.1.4 Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými 
požadavky a podrrmkarni případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním roz-

7 8

bodnutím pro D lo  a pravomocným stavebním povolením pro Dílo. jakož i případnými 
veřejnoprávnmi smlouvami vydanými pro provádění D.'a.

4.1.5 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunkací. která 
způsobí v souvislosti s prováděnm  D ia. a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hod ny 
od vznku každého takového znečištění.

4.1.6 Zhotovitel je povinen provést Dž-o na pozemcích nevlastněných Objednatelem {resp. 
Českou republkou) pouze v rozsahu a způsobem, v jakém k tomu je oprávněn Oo- 
jednalel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku), Jestlže Zhotovitel 
bude mil v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor stavby, které je v soďadu se 
Smlouvou povinen zajsbt Objednáte!, je Zhotovitel pevněn na vlastní odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemků a

(b) získat veškerá potřebná povoleni, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zho
tovitelem zamýšlené překročeni poslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboni (včetně 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objednatel nebo třetím osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdrží-li Zhotovitel od Objednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-íi Objednatel i přes upozornění Zhotovitele na použiti nevhodné věci nebo postu
pu poďe nevhodného č nesprávného pokynu, může Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu podle tohoto pokynu učiní 
v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.

4.1.8 Zhotovte! je povinen dodržet tnuty a další časová určení a řidrt se nokyny apňkazyjemu 
stanovenými v rozhodnutí příslušného veře,noprávnho orgánu, kterým se povoluje čás
tečná nebo úplná uzavírka pozemní komunkace za účelem prováděni Dia. Zhotovitel 
musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co nejméně omezovaly uživatele pozemních komun kací v je
jich právu na obecné užívání pozemních komunkací a aby nedocházelo k nadměrnému 
ohrožováni bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemnóh komurvkacich.

Jestliže Zhotovte! nedodrží" lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinnosti smluvní pokutu ve 
výši, uvedené v Příloze.

4.1.9 Zhotovitel je v  souvislosti s prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o odpadech a je povinen zajistit plněni těchto povinností i ze strany 
případných Pod zhotovitelů, a to včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou přísluš
nými právními předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného 
odkladu předložit jim vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s n'mi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotoviteli.

4.3

Subdodávky Pod-článek 4.3 se doplňuje následujícím textem:
„Při porušení těchto ustanovení jo Zhotovte! povinen Objednateli zaplatit smluvní po
kutu ve výši stanovené v Příloze. Zhotovitel bude odpovídat za jednání nebo chyby 
všech Podzhotovitelů stejně jako by šlo o jednání nebo chyby Zhotovitele.

Jestliže z objektívnčh důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom roz
sahu. v jakém Zhotovitel proxázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým 
Podzhotovtefem, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písemně 
oznámit Objednatel včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámeni shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Oo- 
jednateli potřebné dokumenty prokazuící splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž 
příslušný kvalifikační předpotúad může prokázat sám Zhotovitel, nebo jej může pro
kázat prostřednictvím jného Podzhotovitele. Podzhotovitele uvedené v nabídce není 
potřeba znovu scovalovat."

4.4 - . . . .

Zajištěni splnění sm louvy Pod-článek 4.4 je odstraněn a nahrazen následujícím zněn m:
.Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky a ve výši uvedené v Příloze. Jestlže v  PWoze není uvedena částka, tento Pod- 
-čtánek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat bankovní zámku Objednateli do 28 dní po uzavřeni Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí 
být vydána právnickou osobou z  členského slá lu EU a musí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokumentace. Bankovní' záruka musí být účinná nejpozději v den 
jej ho  předání ObjeonateS.

Zhotovitel musí zajistit, že bankGvní záruka b jd e  platná a účinná, dokud neprovede a ne
dokončí Dk> a reprodá Objednáte1! Záruku za odstraněni vad poďe Pod-članku 4.6 [Zá
ruka za odstranění vad]. Pokud podm hky bankovní záruky specifikuji datum její platnosti 
a Zhotovte! nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Dia nebo pos,eďní Sekce 
a nepředal Objednateli Zámku za odstranění vad do data 28 dnů před datem ukončení 
platnosti bankovní záruky, potom Zhotovitel poďe toho musí rozsvit platnost bankow i 
záruky, dokud není D,’o dokončeno a Objednatel neobdrží Zámku ?a odstraněni vad.

Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze v  případě, že:

(a) Znotovitel neprodlouží platnost bankovní zámky tak, jak je popsáno v předcho
zích odstavcích, kdy v takovém případě může Objednatel nárokovat plnou část
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli Částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byla se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena podle Článku 15 (Řešen/ sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nenapraví porušeni smluvní povnnosti do 42 dnů po tom. co obdržet 
oznámeni' Objednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k naplnění podmmek pro odstoupení Objednatelem podle Pod-člán- 
ku 12.1 [Neplněnízhotovitele], V  takovém případě může Objednatel nárokovat 
plnou částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpáni z bankovní záruky.

Objednatel musí bankovní zámku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel koo i 
Potvrzeni' o převzetí na D,1o nebo poslední Sekci a poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstraněni vad.

7hotovitel musí zajistit, že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční 
prostřeoky na první výzvu a bez námitek či omezujčich podm hek právnroké osoby, 
která bankam i zámku vydala.

V případě nevymahatelnosti bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstaráni bankovní zámky ve prospěch Objednatele, jejíž 
hodnota a podm hky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmňkám 
uvedeným výše.

Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v Příloze za prodlení Zhotovitele s udržováním télo bankovní zámky v platnosti."

4.5

Zajištěni jakosti Přidává se nový Pod-článek 4.5 {Zaýištěn/jakosti]:
„Zhotovitel předloží do 10 dnů po uzavření Smlouvy doklad o zavedeném systému 
zajištění jakosti ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních 
komunikací, který bude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy. Systém bude od 
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (je-li) je 
oprávněn podrobit přezkoumání jakýkoliv aspekt systému."

4.6

Záruka za odstraněn i vad Přidává se nový Pod-článek 4.6 [Záruka za odstraněni vad]:
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze. 
Jestliže v Příloze není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musi předat Záruku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co ob
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka za odstraněni vad musi 
být vydána právnickou osobou z členského státu FU a musí mít formu vzoru, který je 
součásti zadávací dokumentace.

Zhotovitel musí za.istit, že Záruka za odstraněni vad bude platná a účinná do kon
ce uplynutí všech Záručních dob, včetně je jch pňpadných prodloužení, nebo dokud 
Zhotovitel nedokonči veškeré k datu dokončení známé nedokončené práce uvedené 
v Potvrzení o převzetí a neodstraní všechny vady. podle toho, která okolnost nasta
ne později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti 
a Zhotovte! neodstranil vady do data 28 dnů před datem ukončeni její platnosti, potom 
Zhotovitel musí rozšňt platnost Záruky za odstranění vad do doby, než budou všechny 
vady odstraněny,

Objednatel smi uplatnil nárok ze Záruky za odstranění vad v pňpadé, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstraněni vad, tak jak je to popsáno 
v předcházejroím odstavci; za těchto okolnosti může Objednatel nárokovat p l
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka 
byta se Zhotovitelem dohodnuta nebo určena poďe Článku 15 [Řešen/sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v oen uvedený v  Po
tvrzení o převzetí v přiměřené době podle pokynů Objednatele a neodstraní 
vadu do z-2 dnů poté. co obdržel oznámeni Objednatele, v němž byto poža
dováno odstraněni' vady. V tom případě může Objednatel nárokovat plnou výši 
částky Záruky za odstraněni vad.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpáni ze 7áruky za odstraněni vad.

9 10



Zhotovitel je povinen zaústit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
nění vad finanční prostředky na první výzvu a bez námitek či omezujících podm hek 
právnické osoby, která záruku vydala

V případě nevymahatelnosti Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nepro
dleně učinit veškeré kroky nezbytné k  obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpoví
dat podmínkám uvedeným výše.

Objednáte) musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnu po ukončení 
data jej' platnosti za předpokfadu, že všechny vady byly odstraněny (byl vyslaven po
slední Protokol o ukončení Záruční doby)."

■1.7

Kontro lní prohlídky s tavby Přidává se nový Pod-článek 4.7 [Kontrolníprohlídky stavby]:
„Zhotovitel je povinen nejpozději 14 dnů předem nahlásit Objednateli provedení pra
cí odpovídajících fázím výstavby uvedeným ve stavebnin povolení pro uskutečnění 
kontrolních přehlídek stavby podle stavebního zákona, podlá dohody s Objednatelem 
k nim vytvořil podmnky. zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto kontrolních 
prohlídek se zúčastnit."

(3) 7hoiov!tel se zavazuje zajistit vlastní dozor nao bezpečností práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracoviště pí
semné jmenování osob zaj slujících tento dozor zástupci Objednatele.

(4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízeni Objednatele a na
opak.

(5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat 
záznam o pracovním úrazu vedoucí zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákonkem práce a s příslušnými oalšrni právními před
pisy.

(6) Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v po
vaze přístroje nebo jiných věcí, jichž bylo pn plnění závazků ze Smlouvy použito.

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním pro
vedeném a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schoony bezpečného pro
vozu

Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpeč
nost provozu na pozem nčh komunikacích se povážu,e za neplnění povinností Zho
tovitele podle Smlouvy. Objednatel bude mít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části 
plateb ve výši stanovené v  Příloze do doby odstranění zjištěných nedostatků."

4.8 . . .

Bezpečnost a ochrana Přidává se nový Pod-článek 4.8 {Bezpečnost a ochraria zdrávipň práo\. 
zdraví při prác i .Zhotovitel musí':

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy.
(b) dbát o  bezpečnost všech osob. které mají oprávněni být na Staveništi,
(c) vynaložit přiměřené úsilí k tomu, aby na Staveništi a D.le nebyly zbytečné pře

kážky a tak se zabrán lo onrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocení, osvětleni, ochranu a ostrahu Dia až do jeho dokončení a pře

vzetí podle Článku 8 |Převzeí<] a
(e) zajistit jakekoí dočasné d lo  (včetně cest, chodnků. ochranných prostředků 

a plotů), které může být nezbytné z důvodu prováděni D ia pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vlastnků a uživatelů sousedních pozemků.

Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud exis
tuji) je povinností Objednatele, není-h v Technické specifikaci stanoveno jnak.

Před zahájením prací prováděných na pozemních komunkacích za provozu musí 
být odpovědný zástupce Zhotovitele proškolen pověřeným pracovníkem Objednate
le v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu a v pnpadě 
staveb Ředitelství s in e  a dálno ČR (ŘSD ČR) musí mít k dispozici příslušný předpis 
Objednatele. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést školení zaměst
nanců Zhotovitele, kteří b jd o u  práce vykonávat.

Povinnosti Zhotovitele pro za,ištění bezpečnosti a ochrany zd'aví pň práci na pozem
ních komunikacích za provozu jsou:

(1) Znoíovitel je povinen dodržovat veškeré platné tecnnické a právní předpisy, tý- 
ka jčí se zaj-štění bezpečnosti a ochrany zdraví' pň práci a bezpečnosti technic
kých zařízení a v  případe staveb ŘSD ČR i příslušný předpis Objednatele.

(2) Znotovitd se zavazuje vysílat k  provádění prací pracovn-ky odborně a zdravotně 
způsobíé a řádné proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví pn 
práci.

4.9

Vytyčeni stavby Přidává se nový Pod-článek 4.9 [Vytyčeni stavby).
.Zhotovitel musí vytyčit D lo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v miste jejich střetu se stavbou a dočasných záborů) podle Navních bodů, os a refe
renčních výšek i/vedených ve Smlouvě nebo oznámených Objednatelem. Zhotovitel 
je odpovědný za správné rozmístění všech části D ia a musí napravit jakékoli chyby 
v rozmístění, výškách, rozměrech a trasováni D ia Zhotovitel je povinen zajistit obnove
ní vytyčeni obvodu Staveniště a pevných vytyčovacích bodů. pokud budou v průběhu 
provádění D ia zničeny či ooškozeny."

A icheo log ické  nálezy Přidává se nový Pod-článek 4.10 [Archeologické nálezy]:
„Všechny fosůe, nVnce, cenné nebo starožitné předměty a konstrukce a jiné pozůs- 
talky nebo předměty geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti musí být umístěny do péče a odpovědnosti Objednatele. Zholovitel musí přijmout 
přiměřená preventivní opatřeni, aby zabrán ! personálu Zhotovitele nebo jiným osobám 
v odvezeni, odnesení nebo poškození jakýchkoli z těchto nálezů.

Zhotovitel musí dát po objevení jakéhoko'i takového nálezu okamžitě oznámeni Oojed- 
natefi. který musí dát pokyn, jak s nim naložit."

Prqjjejjtování zhotovitelem

Projektová dokum entace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím znénim:- 
Zhotovite le „Zhotovitel musí vypracovat projektovou dokumentaci ve specifikovaném rozsahu po

dle odkazu v Pňlozea urychleně ji předložit Objednateli. Do 14 dnů od jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své pňporrvhky nebo ji odsouhlasil anebo v případě, že 
není v  souladu se Smlouvou, odmítnout s uvedenm důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlaseni projektové dokumentace tohoto prvku Objednatelem. Projek-

11 12

tová dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychleně doplněna a předložena 
znovu s tím. že vezme připomínky Objednatele v  úvahu tak, jak je to potřebné. Zhoto
vitel je povinen časové nároky na vypracování projektové dokumentace zahrnout do 
harmonogramu postupu prací"

Rizika objednatele

6.1

Rizika Objednatele V pod-odsiavci (o) Pod-článku 6.1 se na konci odstraňuje písmeno „a" a nahrazuje sc
čárkou.

V pod-odstavci (p) Pcd-článku 6.1 se na ko rc i odstraňuje tečxa a nahrazuje se pís
menem „a".

Za pod-odstavec (p) se vkládá nový pod-odstavec (r):

„(r) ztráty a škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užíváni podle 
Pod-článku 7.6 (Předčasné užívám}."

Dot# pro dokončení

Doba pro dokončem  Na konec Pod-článku 7.1 se přidává následuj ci text:
„Jsou-li v  Příloze uvedeny Sekce s kratš' Dobou pro dokončení, vztahuje se tento 
a dále uvedené Pod-čánky 7.3. 7.4. 8.1 a 8.2 přiměřeně též na tyto Sekce."

7.2

Harm onogram  Pod-č!ánek 7.2 je odstraněn a nahrazen následuj čím zněním:
„Ve lhůtě stanovené v  Příloze musí Zhotovitel přeoat Objednatel: harmonogram, který 
musí obsahovat:

(a) časový plán zpracování projektové dokumentace Zhotovitele (je-l> nějaká) a pro
vádění prací s vyznačením Podzhotovltelů,

(b) odhad plateb, o nichž Zhotov.iel očekává, že budou splatné v každém měsíci až 
do doby vydáni Potvrzení o převzetí,

(c) posloupnost a načasováni kontrol a zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávu obsahující:

(i) stručný popis postupů, které Zhotovitel zamýšlí použit a 
(h) odhad počtu personálu a vybavení Zhotovitele na staveništi v každé 

z hlavrvch etap.

Zhotovte! rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí' ne
souhlasí se skutečným postupem nebo oovinnostmi Zhotovitele. Nesplnění povinnosti 
předložit harmonogram nebo jeho aktual-zaci ve lhůtě stanovené Objednatelem je dů
vodem pro zad'žení části plateb podle Pod-článku 11.3 [Průběžně platby).“

P iodlouženi doby Pod-článek 7.3 je odstraněn a nahrazen následnicím zněnm:
„Podle Pod-článku 10.3 [tččasné upozorněni]  je 7hotovitcl oprávněn k Drodkiužení 
Doby pro dokončeni. Doby pro uvedeni do provozu nebo Doby pro splnění postuo- 
ného závazného mPnku. jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele. 
V tomto případě po obdrženi podáni Zhotovitele Objednatel musí zvážil veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončeni, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro sptnění postupného závazného ro lníku 
tak. jak je to vhodné.

Důvody pro případné prodloužení Doby pro uvedení do provozu, Doby pru dokončení 
a Doby pro splnění postupného závazného m in ku  se posuzuj samostatně."

Postupné závazné m ilníky Přidává se nový Pod-článek 7.5 [Postupné závazné nvln%‘):
„Jestlže jsou v Příloze stanoveny postupné závazné m inky prováděni Dia, je Zhoto
vitel povinen provádět D lo takovým způsobem, aby v  termínu, do kdy mají být práce 
odpovídající poslušnému postupnému závaznému rn ihku  dokončeny, bylo D.to pro
vedeno v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný milník. Doba pro spl
něni postupného závazného m?n k u  může být prodloužena za podmínek stanovených 
v Pod-čiánku 7.3 [Prodlouženídoby],

O splněni každéno postupného závazného rrírťku  bude Stranami sepsán protokol. 
Sepsání protoko'u o sp'nění postupného závazného m in ku  nemá účinek na dokon
čení nebo převzetí D.la ani jeho Sekce a ani neznamená, že D lo bylo provedeno řádně 
a bez vad. Jestlže se Zhotovitel dostane do praďení se splněnm povinnosti provést 
D lo  v rozsahu předepsaném pro příslušný postupný závazný m in k  v terminu, do kdy 
mají být práce odpovídající poslušnému postupnému závaznému miViíku dokončeny, 
je po\inc-n Objednateli zaplatit smluvní pokutu vc výši stanovené v Příloze."

7.6

Předčasné užívání Přidává se nový Pod-článek 7.6 (Předčasné užívám):
„Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu. 
aby D lo nebo Sekce (podle okolnost} mohly být uvedeny do provozu v době podle- 
pod-odstavce 1.1.22. Za límto účelem je Zhotovitel zejména povinen:

(a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody o předčasném užíváni, 
která bude obsahovat zejména {} souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním 
a (n) popnpaoě podTÍnky Předčasného užívání, a to nejpozdéji 1 měsíc před 
uplynutím doby podle pod-odstavce 1.1.22;

(b) poskytno jt O bjednatel veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včet
ně zejména údajů urču/clch polohu def ničntho bodu D.la nebo Sekce a adresni- 
ho místa a fných obsahových náležitost' žádosti o Předčasné uřvání D ia nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získáni' pravomocného povolení k Předčasné
mu užívám' D ia nebo Sekce před jejím úplným dokončenm;

(c) vykonávat svá práva a povinnosti v řízeni před příslušným stavebnin úřadem 
rozhodujícím o vydání povolení k Předčasnému užíváni D ia nebo Sekce před 
jejrn úplným dokončenm, aby toto povelení mohlo být vydáno co nejdříve od 
podání žádosti o  Předčasné užívání D3a nebo Sekce ze strany Objednatele.

Jestlže Zhotovitel nedodrží'Dobu pro uvedení do provozu poďe pod-odstavce 1.1.22, 
a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za 
toto porušení své povnnosti smluvní pokutu ve výši uvedené v  Příloze."

13



(c) musí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce Objednateli.0 >
PřeýzMi

8.1

Dokončení Pod-článek 8.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel může oznámením požádat Objednatele o vydání Potvrzení o převzetí ne 
dříve než 14 dnů před tím, než bude D3o podle Zhotovitelova názoru dokončeno 
a připraveno k převzetí. Jestiže je D,k> rozděleno do Sekcí, může Zhotovitel podobně 
požádat o vydáni Potvrzení o převzetí na každou S e kc i/

Oznámeni o p řevzetí Pod-článek 8.? [Oznámeni o převzetí] je odstraněn včetně názvu a nahrazen Pod- 
článkem 8.2 [Převzetí D h  a Seka] následujícího znění:

„Objednatel do 28 dnů po obdržení žádosti Zhotovitele

(a) vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém musí být uvedeno datum, kdy 
byty Dílo nebo Sekce dokončeny v  souladu se Smlouvou s výymkou drobných 
nedokončených prací a vad, které podstatným způsobem neovSvnf užívání 0:1a 
nebo Sekce k jejich zamýšlenému účelu (bud dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny a tyto vady odstraněny); nebo

(b) odmítne žádost s uvedenim důvodů a specifikováním práce, kterou má Zhotovi
tel p'ovést, aby mohlo být vydáno Potvrzení o převzetí. Zhotovitel pak musí tuto 
přáci dokončit před vydáním dalšího oznámení podle tohoto Pod-článku."

Převzetí části Díla Přidává se nový Pod-článek 8.3 [PřevzetíčastíD.la]:
„Objednatel může podle vlastn ilo  uvážení převzít jakoukoli část D.la. Objednatel nesmi 
užívat jakoukoli část D ia (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-člán- 
ku 7.6 (Předčasné užíváni), nebo se na něm obě Strany dohodnou), pokud tuto část 
0.1a nepřevzal. Pokud Objednatel jakoukoli část D ia užívá před vydáním Potvrzení 
o převzetí, postupuje se pode Pod-článku 7.6 [Předčasné užívání). Jestliže bylo vy
dáno Potvrzení o převzetí na část D ia (ftnou než Sekci), musí být následně Smluvní 
pokuta za zpoždění dokončení zbývajícího rozsahu Dia snížena."

nění vad

Zhotovitel je povinen ve lhůtě objektivně co nejk/atší po oznámení vady oznámit, jakým 
způsobem zamýšlí vadu O.ta odsiranií, Konkréíní způsob odstranění vady odsouhlas! 
Objednatel. Toto odsouhlaseni' nebude Objednatel bezdůvodně odda'ovat.

Za neodstraněni' vady v termínu dohodnutém s Objednatelem je Zhotovitel povinen 
uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši uvedené v  Příloze."

' - f  i
V ařili a|aj;laimy

10.1

Oprávněni k variaci Pod-článek 10.1 je odstraněn a nahrazen následujcírn zněním:
„Strany jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupovat v phpadě Variací v souladu s tím to zákonem.

Zhotovíte! se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplněn/ 
požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle Přílo
hy, jeli v  ní postup samostatnou přílohou upraven.

Zhotovitel se v pripadě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodne o nutnosti 
zadání nových prací v zadávacm řízení, a nebude-li vybrán pro reakzaci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
realizaci.

Jestliže Zhotoviteli vzn kne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinnosti jinému dodavateli, musí dát Zhotovitel Objednatel! oznámení dle 
Pod-článku 10 .3 /

Oceňováni variaci Pod-článek 10.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnm:
„Variace musí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na D.le, 
které je předmětem Variace, musí být měřeno, není-l Stranami dohodnut jh ý  způsob 
určení ceny Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy musí být taková 
cena, která (v následujícím pořadí priority):

Odstraněni vad Pod-článek 9.1 je odstraněn a nahrazen následujcírn zněmni;
.Objednatel může kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznámit Zhotoviteli
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí

(a) dokončit jakoukoli práci nedokončenou k datu stanovenému v Potvrzení o pře
vzetí během takové přiměřené lhůty, ktern je určena pokynem Objednatele,

(b) provést veškeré práce potřebné k odstraněni vad nebo poškození tak, jak může 
být oznámeno Objednatelem (nebo jeho jménem) k datu nebo před daíem uply
nutí poslušné Záruční doby a to bez nároku na úhradu nákladů ze strany Objed
natele v pnpadě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím, že projektová dokumen
tace Zhotovitele, Materiály, Technologické zaňženf nebo řemeslné zpracování 
nejsou v souladu se Smlouvou a

15

(a) je specifikovaná ve Smlouvě.
(b) ' je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické 

specifikace této položky) databáze Expertních cen Oborového třídníku staveb
ních konstrukcí a  prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni přeďoženi návitiu Zhotovitele k Variaci. K použitým Expertním cenám se 
nepňpočitává přirážka přiměřeného zisku ani přirážka výrobní a správní režie, 
protože je již v těchto cenách zahrnuta,

(d) musí být určena Objednatelem na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených pnmých nákladů položky. Tento návTh musí Zhotovitel Objednateli 
předložit nejdříve, jak je to možné po vznesení požadavku Objednatele, spolu 
s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5% přímých nákladů příslušné položky,

16 r. i . i . ,vr , . ,

přirážkou na výrobní režii ve výši 5 % pnmých nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní řeži ve výši 5%  pnmých nákladů příslušná položky. Tyto při
rážky se považují pro účely tohoto Pod-článku mezi Stranami za dohodnuté/

Smli|yníí|.ena a platba

n . i

Oceňování díla Pod-článek 11.1 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnm:
„D.lo musí být pro účely platby měřeno a oceněno na základě oceněného Výkazu vý
měr (není-li sjednána paušální cena nebo uhrazeni skutečných Nákladů) a cena musí 
být upravena podle Článku 10 [Variace a c/a:my],

Není-fi ve Smlouvě stanoveno fnak a bez ohledu na místní praxi:

(a) musí se mění čistě skutečně množství každé položky stavby a
(b) metoda měření musí být v souladu s Výkazem výměr nebo jhým i poslušnými 

formuláři.

Měření množství' každé původní položky ve Výkazu výměr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou změnou závazku v  souladu s ustanovenm § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Měření bude stranami evido
váno ve formě Evidenčnho letu vyhrazené změny."

11.2
Měsíční vyúčtování Pod-článek 11.2 je odstraněn a nahrazen následuj círn zněnm:

„Zhotovitel je oprávněn k měsíčním platbám hodnoty prováděného Dia, s výhradou 
jakýchkoli připočtu a odpočtů, které mohou být splatné.

Zhotovitel musí každý měsíc předložit Objednateli vyúčtování vykazující částky, ke kte
rým se považuje za oprávněného.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzeni průběžných a zá
věrečných plateb bude Zhotovitelem předávána na formulářích předepsaných Ob
jednatelem. Zhotovitel je povinen Objednateli předal vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě ve formátu ’ xml na kompaktním disku C D -R /

11.3 -

Průběžné p la tby Pod-článek 11.3 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnm:
„Jestiže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestiže jejich správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů. Objednatel tu to skutečnost spolu s důvody oznámí 
Zhotovitel do 28 dní od obdržení vyúčtován'. V takovém případe se (i)

(i) k vyúčtování nepňřVíži a
(i!) Zhotovitel je povinen předložil Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
se Smlouvou. Dnem uskutečněni zdanitelného plnění se rozumí den od 
souhlasení vyúčtování.

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až po odsouhlasení vyúčtování. Objed
natel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v každém vyúčtován/ do 30 dnů od 
data, kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená na základě odsou
hlaseného vyúčtování.

Když Zhotovitel

(a) je v prodlení s udržován rn v platnosti bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 [Za
jištění splněni smlouvy],

(b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy neplní povinnosti podle Pod-člán
ku 4.8 [Bezpečnost a ochrana zdraví p ř i práci],

(c) nepředlož]'na základě pokynu Objednatele ve stanoveném termínu aktualizova
ný Harmonogram podle Pod-článku 7.2 [Harmonogram],

(d) nepředloží nebo neudržuje v  platnosti pojstné smlouvy podle Článku 14 [Pojiš
těni],

může být v případě porušení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši podle 
Pr'ohy a to opakovaně z  kterékoli Průběžné platby až do doby splnění dané povinnosti.

Strany se dohody, že maximální celková výše zadržení plateb za porušeni Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v  Příloze."

11.4

Platba p ivn í po loviny Pod-článek se odstraňuje bez nahrady. 
záciržného

11.5

Platba druhé po loviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady, 
zád ižného

11.6

Závěrečná p la tba  Pod-článek 11.6 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnm:
„Během 42 dnů od vydáni Potvrzeni o převzetí D ia musí Zhotovitel Objednateli předlo
žit závěrečné vyúčtováni spolu s jakýmkoli dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnotu.

Jestliže některé údaje uvedené v závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné 
nebo úplné nebo jestliže jejoh správnost nemůže být Objednatelem ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Objednatel tuto skutečnost oznámit 
spolu s důvooy Zhotoviteli do 28 dní od obdržení závěrečného vyúčtováni, v takovém 
případě se

(i) k závěrečnému vyúčtovaní nepřihlž' a
(ii) Zhotovitel je povinen předložit Objednateli bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtováni spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného p'něni se 
rozumí den odsouhlasení závěrečného vyúčtování.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých 
změnách návrhu závěrečného vyúčtování vyjde najevo, že existuje spor, musí Objed
natel formou průběžné platby uhradit Zhotoviteli dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování. Poté co je  sper konečným způsobem  vyřešený po dě  Článku 15 [Řešeni 
sporů], musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit závěrečné vyúčtování.

17



11.9 -

Zálohová pla tba

N e p il ěgf

12.4

Platba po odstoupen i

125

Povinnost zhotovite le 
zaplatit sm luvní pokutu

14 3

Nepojištěni

Daňový doklad k závěrečné platbě lze vyslavit až po odsouhlaseni závěrečného vyúč
továni. Objednatel musí Zhotoviteli zaplatit částku potvrzenou v závěrečném vyúčto
vání do 30 dnů od data. kdy Objednateli bude doručena faktura Zhotovitele vystavená 
na základě odsouhlaseného závěrečného vyúčtování."

Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jej'm skutečným uhrazením ne
zaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způ
sobené porušením povinnosti Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vz tá h le , a to 
v rozsahu převyšujícím částku smluvní pokuty.

Přidává se nový Pod-článek 11.9 [Zálohová platba]: Strany se dohodly, že maximální celtová výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite-
„Zálohové platby se neposkytuji." lem za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

Pod-odstavce c) a d) Poo-článku 12.4 zní;

„(c) jestliže Objednatel odstoupl podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3, je Objednatel 
oprávněný získat od Zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které vznik
ly Objednateli a veškeré další náklady na dokončení Dža po započítáni všech 
obnosů nátežejicích Zhotoviteli za práce provedené v  souladu se Smlouvou,

(d) jestliže Zhotovitel odstoupl podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k zaplacení částek podle ustanovení Pod-článku 13.2 [l/ýšším ocj 
a za ušlý zisk nebo jmou ztrátu či škodu, které Zhotoviteli vznikly jako následek 
tohoto odstoupení.'

V  poslednrn odstavci Pod-článku 12.4 je thůta 28 dní nahrazena lhů lo j 30 dni.

Přidává se nový Pod-článek 12.5 [Povinnost zho to v ite l zaplatit smluvní pokutu]: 
„Objednatel má vůči Zho!ovite'i právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené 
v Příloze, jestliže:

(a) Zhotovitel nedodrží' Ihůty {a další časová určeni) stanovené jemu v rozhodnu
tí příslušného veřejnoprávního orgánu poďe pod-odstavce 4.1.8 Pod-člán
ku 4.1 [Obecné povinnosti]:

(b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 [Subdodávky];
(c) Zhotovte! nedodrží Dobu pro dokončeni podle Článku 7 [Doba pro dokončeni];
(d) Zhotovitel nesplní postupný záva2ný m ů ik  podle Pod-článku 7.5 [Postupné zá

vazné rrrlniky] uvedený v  Příloze;
(e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedeni do provozu podle Pod-článku 7.6 [Před

časné užíváni];
(f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškozeni do data oznámeného Objednatelem 

po de  Pod-článku 9.1.

Dopadaji-li r a  jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele- dvě a více 
ustanovení o smluvní pokutě, uplatní se na takové porušení povinnosti pouze jedna 
smluvní pokuta a to  ta. která je v  nejvyšší částce.

Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy *  úhradě smluvní 
pokuty obsahující stručný popis a časové určení porušeni smluvní povinnosti, za něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahoval informaci o požadovaném 
způsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodleni s uhrazenm smluvní pokuty, 
musí uhradit Objednatel zákonný úrok z prodlení z dlužná částky smluvní pokuty za 
kažoý započatý den prodlení,

19

Rizilf m ,
) f jp p o v e d n o s t

13 1

Péče zhotovitele o dílo První věta Pod-článku 13.1 zni:
„Zhotovitel musí převzít plnou odpovědnost za péčí o D.lo od Dala zahájení prací až do 
data, kdy je vydáno Potvrzeni' o převzetí podle Článku 8 [Frevzefí] "

P o ji|{ě ÍÍj|

Rozsah k iy tí Pod-článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

Pod-článek 14.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněnm:
.Zhotovitel je povinen před zahájenm provádění D1a uzavřít pojistnou smlouvu na ma
jetkové pojštění typu „aJI risk" (vztahující se zejména na požáry, povodně, záplavy či 
jhé živelní pohromy a proti ode zení či náhodnému poškozeni) D ia, součástí Díla a jeho 
příslušenství', včetně zejména stavebních a montáživch prací, Materiálu, výiobkú, zaří
zení, dokumentů souvisejících s prováděním D ia, a to na tzv. novou cenu D3a. tj. cenu. 
za kterou lze v daném rrvštč a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dáte jen „Pojštění dla") 
s pojistným plněním ve výš stanovené v Příloze.

Rozsah stavebně montážního poj štění bude v Příloze

Zhotovitel je povinen udržovat Pojištění díla do rádného a úplného převzetí D ia O b jed-, 
natelem. Pojistná smlouva nesmi obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plněni 
pojišťovny (tzv. výluky z pojištěni), včetně zejména ustanovení vylučujících či snižujících 
rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá
lostí poškozené části D ia v  umitém časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících 
výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v  České republce.

Zhotovitel je povinen zajistit, že v po/stných smlouvách na Pojištění d la  budou po ce
lou dobu trvání Pojištění díla splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude pn 
celou dobu trváni Pojštění ď a  označen Objednatel, nebo

20  Z, I

Obecná požadavky 
na po jištěn i

(b) že pojstné plnění, vztahujcí se k budovanému D.lu. bude ve prospěch Objed
natele vinkulováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného pňjemce pojistného plněn' je Zhotovitel 
oprávněn v po;istných smlouvách označit jen po obdrženi předchozího písemného 
souWasu Objednatele.

Zhotovitel je dáte povinen zajisti, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištěni 
d la  bude stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné 
k přijetí pof stného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a aniž by 
byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo jiných osob. Porušení povinnosti die 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.

Pokud je v Příloze stanoveno doloženi pouze rámcového stavebně-montážnho po
jištění Zhotovitele ustanovení předchozích odstavců tohoto Pod-článku se nepoužije.

Zhotovitel je dále povinen před zahájenm D ia uzavřít poj-stnou smlouvu. je;imž před
mětem bude pojštění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznkne Objednateli 
nebo třetím osobám v oůsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 
v souvislosti s prováděním D ia v důsledku činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vaoným vý
robkem nebo vadně vykonanou prací a po vm ost nahradit škodu či újmu vzni-dou na 
věci, kterou převzal za účelem provedení objednané činnosti. Pokud v Pň1o2e nebudou 
uvedeny jné  částky, celkový I mit pojistného plněni pro tato jednotlivá pojštění bude 
činit minimálně 100 mil. Kč na jednu pojistnou událost a 200 m l. Kč v úhrnu za rok. 
s maximální spo ljúčasti 500 tis. Kč.

Pojištěni odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradí škodu či újmu způ
sobenou vadnou realizační dokumentaci stavby.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené pojštění vzlahovate na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vzrvkJě dle Smlouvy.

Zhotovitel je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou 
dobu trváni Smlouvy. Pojistná smlouva nc-smí obsahovat ustanovení vylučující odpo
vědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z poj štění) s výjrukou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v  Čes<é republce.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v poj-stných smlouvách uzavřených v souladu s tou
to Smlouvou uvedeni jako spolupojšténi. V případě, že spolupojištění Subdodavatelů 
nebude možné, Zhotovitel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnři požadavky na 
pojštění zde uvedené.

V pojistné smlouvě bude ujednáno vzdáni se regresn ch práv pojistitele vůči Objed
nateli. Kdykoliv to  Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit 
své pojistné smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objed
natelem. Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádosl doložit řádné hrazení 
poýstného a plnění dalších povinností Zhotovitele z příslušných po.isiných smluv.

ROZHODOVÁNÍ SPORU: Způsob rozhodováni sporů podle varianty A  nebo B je definován v Příoze.

VARIANTA A

15.2

Oznámení o nesouhlasu V Pod-článku 15.2 e poslední slovo „rozhodcem" nařvazeno slovy' „rozhodnutím 
obecných soudů České repubS<y."

15.3

Rozhodčí řízeni Pod článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněnm:

15.3 „Rozhodováni sporů'
„Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodán od
straní na základě potupu podle Pod-článku 15.1, případně následně při nesouhlasu 
podle Pod-článku 15.2 sm rně na základě jednáni Stran, musí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými souoy České repubiky."

VARIANTA B

15.1

AcJjudikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15 2

Oznarm.mt o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez nahrady.

15.3

Rozhodci řízení Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujcím zněním:

15.3 „Rozhodováni sporů'
..Spory1, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní a které se nepodán od
stranit sm rně na základě jednání Stran, musí být s konečnou platnosti vyřešeny před 
obecnými soudy České republiky."

Pod-článek 14.3 se odstraňuje bez náhrady.

21 22



\ M inisterstvo dopravy

Ministerstvo dopravy České republiky
nábř.L Svobody 1222/12 
110 15 Prala 1 
Te».: 225 131 111 
Fax: 225 131 184 
E-mai: postaSmdcrcz 
htlp://v'A'.'.v mcicr.cz/



Kapitola 1 TKP 
Všeobecně

Přehled jednotlivých kapitol TKP

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OKP, č.j. 29/2017- 120-TN/l
ze dne 26.1.2017, s účinností od 1.2.2017,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 653/07-910-IPK/l ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 2017

Kapitola 2 TKP 
Příprava staveniště

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 320/2016-120-TN/l
ze dne 20.12.2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OI, č.j. 341/07-910-IPK/l
ze dne 20.4.2007
Praha, prosinec 2016

Kapitola 4 TKP 
Zemní práce

MINISTERSTVO DOPR A VY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 1001/09-910-IPK/l
ze dne 17.12.2009 s účinností od 1.1.2010
se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schválenéMDS-OPKč.j. 474/053- 120-RS/l
Praha, prosinec 2009

Kapitola 14 TKP
Dopravní značky a dopravní zařízení

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/6, ze dne 27.3.2015,
s účinností od 1.4.2015 se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015



Kapitola 18 TKP 
Beton pro konstrukce

MINISTERSTVO DOPR A VY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č. j. 2/2016-120-TN/2
ze dne 12.1.2016 s účinností od 15.1.2016,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č. j. 474/05- 120-RS/l ze dne 29.8.2005
Praha, leden 2016

Kapitola 31 TKP
Opravy betonových konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
Se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP
Schváleného MDS-OPK, č.j. 198/11/99-120
Ze dne 19.3.1999
Praha, květen 2009

TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách www.pjpk.cz. 

TKP rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

http://www.pjpk.cz


ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA č. 8 
VÝKRESY

SAMOSTATNÁ PŘÍLOHA



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost MADOS MT s.r.o.
se sídlem: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
IČO: 25297899
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 13982

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/14,1/16 a 1/37 
úprava dopravního značení v okr. Trutnov, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 
VZ0029586 (dále jen ..účastník”).

prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena
ocelové konstrukce určené do šrotu
značky základní vel: (111+47+148+1) ks x 0,005 t/ks =
1,53 t
značky větší vel: : (3+4) ks x 0,010 t/ks = 0,07 t 
lamely: (20+7,5+117,125) m2 x 0,007 t/m2 = 1,0291 
sloupky: (51+22+54) ks x 0,005 t/ks = 0,635 t 
I profily: 9 ks x 0,03 t/ks = 0,27 t

3,5341 za cenu šrotu

Dřevo/vytěžená dřevní hmota dále nevyužitelná k 
dalšímu zpracování -  dřevo měkké 
(1 + 85 + 6) ks

50 m3 302,5 Kč 
vč.DPH/m3 *)

Účastník se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Účastník se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Účastník tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.
Účastník dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Účastník, resp. jeho poddodavatelé. Účastník se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Lupenici dne 13.9.2017


